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ÖNSÖZ 

Din felsefesi, en genel haliyle, dini iddiaların felsefe tarafından in-

celenmesi ve tartışılmasıdır. Daha özelde ise, dini düşüncenin felsefi açı-

dan rasyonel, objektif, tutarlı ve kapsamlı olarak ele alınmasıdır. Böyle 

bakıldığında, din felsefesi genel felsefenin bir alt dalıdır; nasıl ki hukuk 

felsefesi, eğitim felsefesi, bilim felsefesi felsefeye aitse din felsefesi de 

felsefeye aittir. Doğal olarak, Antik Çağ’dan günümüze çoğu filozofun 

din felsefesinin konularına dair belli görüşler ve düşünceler ortaya koy-

duğu malumdur. Bu yaklaşımın bir uzantısı olarak, Batı ülkelerinde felse-

fe bölümlerinin neredeyse tamamında din felsefesinin okutulması bir 

gelenek haline gelmekle kalmamış aynı zamanda başarılı din felsefecile-

rinin çoğu da felsefe bölümlerinde çalışmalarını sürdürmüşler ve sürdür-

mektedirler. 

Din felsefesinin Türkiye’deki durumu ise maalesef neredeyse ters 

yönde gelişmiştir. Sanki adından yola çıkılarak, felsefe bölümlerinin aşa-

ğı yukarı tamamında din felsefesi bir ders olarak görülmediği gibi hocala-

rın büyük çoğunluğu da din felsefesi konuları ile pek ilgilenmemektedir. 

Bu açıdan din felsefesi ilahiyat fakültesi müfredatı ve ilahiyatçıların dışı-

na çıkamamış gibi görünmektedir. Halbuki, din felsefesi ne ilahiyatçılara 

ne de felsefecilere bırakılacak kadar sınırlı bir alandır. Aksine dinle ilgi-

lenen herkesin merak ettiği çoğu temel soru/sorun din felsefesinin temel 

ilgi alanını oluşturmaktadır. 

Bu soruların kısmi bir tartışmasını oluşturan kitap, konu ile ilgile-

nen her seviyeden insana hitap edecek şekilde akademik bir dil ve üslup 

ile yazılsa da okurun kendi başına anlayabileceği ve sonrasında da ilgisi-

ne göre detaylandırabileceği bir sisteme göre oluşturulmaya çalışılmıştır. 

Bu yaklaşımın sonucu olarak, konunun tamamen yabancısı olan kimsele-

rin bile aklına takılabilecek açılış soruları ile başlayan bölümler, anahtar 

kavramların sunumu ile devam etmektedir. Akabinde, konular imkân 

nispetinde tarafsızlık ölçüleri çerçevesinde sunulmuş ve tartışılmış, özet, 

kaynakça ve ileri okuma önerileri ile sonlandırılmıştır. 
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Bölümlerin sıralanmasında, önce (1) din felsefesinin ne olduğu or-

taya konulmaya çalışılmış, devamında ise günümüzde din felsefesinin en 

can alıcı sorunu olan, (2) dinlerin çokluğu problemine değinilmiştir. Son-

rasında, hemen her dinde yer alan Tanrı ya da Mutlak Gerçeklik inancı 

etrafındaki tartışmalar lehte ve aleyhte sunulan delillerle özetlenmiştir. 

Bu bağlamda tartışmaların, okuyucu kitlesinin çoğunluğunun kültür çev-

resi ve düşünce dünyasının aşina olduğu monoteist Tanrı düşüncesi mer-

keze alınarak yürütüldüğü hatırlatılmalıdır. Lehte sunulan delilleri, sıra-

sıyla, (3) ontolojik, (4) kozmolojik, (5) teleolojik, (6) ahlak ve (7) dini 

tecrübe kanıtları oluşturmuş; aleyhteki iddialar babında da (8) kötülük 

problemi ve (9) ateizme değinilmiştir. “Eğer var ise bu Tanrı nasıldır?” 

sorusuna cevap olarak (10) din dili, (11) sıfatlar ve (12) Tanrı tasavvur-

larına yer verilmiştir. Son olarak, insanın nihai kaygısının ayrılmaz par-

çası olan (13) ölüm ve sonrası konusu, (14) din-bilim çatışması, (15) din-

sanat ve estetik ilişkisi ve nihayet (16) din-ahlak etkileşimi irdelenmiştir. 

Metin varsa yorum hep vardır ve olacaktır. Nihai kertede, dini kay-

nakların bir yorumu olan dini düşünce açısından din felsefesinin sunduğu 

imkanların ne kadar önemli olduğunu görmek zor değildir. Bu imkanlar 

dindarlar için olduğu kadar, dinle ilgilenmeyenler için de mühim fırsat-

lardır; en azından birbirimizi anlama yolunda denenmesi ve geliştirilmesi 

gereken temel araçlardır. Bu vesileyle, böyle bir kitabın ortaya çıkmasına 

vesile olan başta bölüm yazarları meslektaşlarıma ve bu çalışmanın orga-

nizasyonundan ile bütün aşamalarını yürüten yayınevi çalışanlarına, met-

ni baştan sona okuyarak katkı sağlayan mesai arkadaşlarım ve öğrencile-

rime teşekkür eder, okuyuculara din felsefesinin düşünce dünyasında 

zevkli bir yolculuk temenni ederim. 

 

İstanbul, 2019       Editör 
  Doç. Dr. Rıfat Atay 
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